CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
                              ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 21/ 2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de implantar um ESF no bairro Vale do

Sol.

Justificativa:

O bairro citado acima é muito grande e concentra um grande número de

munícipes, além de compreender outros bairros próximos. Mediante,

existe a necessidade com urgência dessa implantação para que os

munícipes dessa região tenham atendimentos com maior agilidade,

sendo que atualmente são atendidos no ESF do bairro João Clara (ESF

PIONEIRA), que por sinal presta um serviço de qualidade, mas que está

sobrecarregado por contar com inúmeros atendimentos. Sendo assim,

faço a sugestão acima.

Peço aos demais colegas aprovação na proposição apresentada.

Sala das Sessões, 01 de março de 2024

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2024-03-06T16:22:36-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687